АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.06.2016
	№
	74

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации

Ныровского сельского поселения от 18.01.2016 № 7
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Ныровского сельское поселение Тужинского района Кировской области на 2016-2018 годы, утвержденный постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 18.01.2016 № 7, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликование в Бюллетене органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                      Н.П. Дудина

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 17.06.2016 № 7
План мероприятий
 по противодействию коррупции в муниципальном образовании Ныровского сельское поселение
Тужинского района Кировской области на 2016-2018 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Принятие мер по совершенствованию нормативно- правового регулирования противодействия коррупции в Ныровском сельском поселении, обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	постоянно
	Администрация поселения
	Формирование эффективной государственной политики на территории поселения по противодействию коррупции

	2
	Мониторинг нормативно-правовой базы органов МСУ, проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов
	Постоянно
	Отдел юридического обеспечения управления делами администрации Тужинского муниципального района*
	выявление в нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов коррупциогенных факторов, способствующих формированию условий для проявления коррупции и их исключение

	3
	Проведение мониторинга предоставления муниципальных услуг и выполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	В течение всего периода
	Администрация поселения
	обеспечение неукоснительного соблюдения требований законодательства Российской Федерации по выполнению органами местного самоуправления полномочий, подверженных коррупционным рискам

	4
	Организация приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности. Обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений
	Ежегодно

до 30 апреля
	Администрация поселения
	обеспечение своевременности исполнения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи

	5
	Проведение проверок достоверности и полноты предоставляемых сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	По мере поступления информации о несоблюдении требований
	Администрация поселения
	Соблюдение законодательства Российской Федерации  о противодействии коррупции лицами, предоставляющими сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	6
	Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления, муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений, анализ подаваемых сведений
	Ежегодно, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений
	Администрация поселения
	Обеспечение открытости и доступности информации о доходах, расходах, имуществе и обязательствах   имущественного характера лиц, замещающих соответствующие должности, связанные с коррупционными рисками

	7
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	По мере поступления информации о несоблюдении требований
	Администрация поселения
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	8
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	ежеквартально
	Администрация поселения
	Выявление причин и условий проявления коррупционных рисков в деятельности органов местного самоуправления и их последующее устранение

	9
	Распространение буклетов, брошюр антикоррупционной направленности в местах массового скопления
	ежеквартально
	Администрация поселения
	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории поселения

	10
	Организация проведения встреч с населением муниципального образования Ныровское сельское поселение  (День открытого письма)
	1 раз в год
	Администрация поселения
	Создание дополнительного источника информации, посредством которого будет проводится познавательно-разъяснительная работа в сфере противодействия коррупции

	11
	Обеспечение размещения на официальном Интернет-сайте муниципального образования Ныровское сельское поселение  информации  об антикоррупционной деятельности, создание и ведение специализированного раздела о противодействии коррупции
	Постоянно
	Администрация поселения
	обеспечение публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции

	12
	Организация работы по рассмотрению уведомлений муниципальных служащих о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Постоянно
	Администрация поселения
	своевременное рассмотрение уведомлений и принятие решений, формирование нетерпимого отношения у лиц, замещающих соответствующие должности в органах местного самоуправления к совершению коррупционных правонарушений

	13
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Постоянно
	Администрация поселения
	формирование эффективной кадровой политики на территории Ныровского сельского поселения по противодействию коррупции

	14
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе, мер по  противодействию (или) урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Администрация поселения
	формирование эффективной кадровой политики на территории Ныровского сельского поселения по противодействию коррупции

	15
	Проведение работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, требований о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов и урегулировании конфликта интересов. Предание гласности каждого случая несоблюдения указанных требований и применение к лицам. Нарушившим эти троебования мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	постоянно
	Администрация поселения
	формирование эффективной кадровой политики на территории Ныровского сельского поселения по противодействию коррупции

	16
	Организация правового просвещения муниципальных служащих по антикоррупционной тематике (совещания, лекции), о соблюдении запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, формирование отрицательного отношения к коррупции
	постоянно
	Администрация поселения
	повышение уровня правовой грамотности муниципальных служащих

	17
	Контроль за формированием кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы и обеспечение его эффективного использования
	постоянно
	Администрация поселения
	формирование эффективной кадровой политики на территории Ныровского сельского поселения по противодействию коррупции

	18
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду
	постоянно
	Администрация поселения

	19
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте администрации муниципального образования Ныровское сельское поселение о своей деятельности
	постоянно
	Администрация поселения
	обеспечение публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции

	20
	Обеспечение контроля по соблюдению требований Федерального закона от 05.04.2013    № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Администрация поселения
	обеспечение неукоснительного соблюдения требований действующего законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	21
	Совершенствование механизмов контроля (условий, процедур) реализации организационных и правовых мер для целей исключения коррупционных рисков в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. Развитие электронных торгов как средства минимизации коррупционных рисков. Соблюдение принципа публичности, прозрачности, равных условий участников при осуществлении закупок
	постоянно
	Администрация поселения
	обеспечение неукоснительного соблюдения требований действующего законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	22
	Обеспечение контроля расходования бюджетных средств главными распорядителями бюджета в органах местного самоуправления, проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных муниципальным учреждениям, в том числе использования субсидий, предоставленной на иные цели
	постоянно
	Администрация поселения
	соблюдение законодательства Российской Федерации в сфере исполнения бюджета

	23
	Совершенствования системы учёта муниципального имущества и эффективности его использования
	постоянно
	Администрация поселения
	Обеспечение реализации антикоррупционной политики

*по согласованию